
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«29 » января  2025 г.                           с. Ильинка                                                            № 7 

 

   Об индексации договоров   

   аренды земельных участков 

 

               В соответствии со статьей 1 Федерального закона Российской Федерации от 

05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете  на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов»,  Федерального конституционного закона от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии 

в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя»,  руководствуясь ст.ст. 32,43 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), п.п. 14-16 ст.3 Закона  РК №38 от 31.07.2014 года, законом  

Республики   Крым ( с изменениями  и дополнениями), Законом Республики Крым от  

21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым" (с 

изменениями и дополнениями), в соответствии с приказом Министерства имущественных 

и земельных отношений Республики Крым от 17.05.2021 № 3063 «О проведении в 

Республике Крым государственной кадастровой оценки» Государственным бюджетным 

учреждением Республики Крым «Центр землеустройства и кадастровой оценки», 

постановлением Совета министров Республики Крым «Об утверждении результатов 

определения кадастровой стоимости объектов  недвижимости- земельных участков, 

расположенных на территории Республики Крым» от 16.11.2022 года № 1010, 

распоряжением Совета министров Республики Крым от 31 октября 2023 года №1933-р «Об 

одобрении прогноза социально-экономического развития Республики Крым на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом муниципального образования Ильинское  

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,  администрация 

Ильинского  сельского  поселения Красноперекопского района Республики Крым: 

   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Арендная плата с 1 января 2025 года по договорам аренды земли муниципального 

образования Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

подлежит индексации на коэффициент уровня инфляции в размере 1,045 согласно уровню 

инфляции, установленного   Федеральным законом;   

2.Ведущему специалисту администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым подготовить расчеты арендной платы за 

земельные участки  на 2025 год; 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 

информационном стенде Ильинского сельского совета, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Ильинка, ул. Гагарина,16 ,  на Портале 

Правительства Республики Крым на странице Ильинского сельского поселения: 

https://ilinskoe.rk.gov.ru/ и в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/. 

 

 

Председатель Ильинского сельского совета- 

Глава администрации Ильинского сельского поселения                      Л.И. Шиловская              


